
 

 

 

公益社団法人 日本青年会議所 

第７０代会頭 野並 晃 

 

 

 

 

一般社団法人竹原青年会議所の皆様、創立５５周年、誠におめでとうございます。創立

から５５年という長きに渡り、青年会議所活動を通して、貴地域に多くの価値を創出して

来られたことに対しまして、心より敬意を表します。また日頃より公益社団法人日本青年

会議所に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年より続く新型コロナウイルス感染拡大の影響により、多くの青年会議所が日頃の活

動について見直しを余儀なくされました。この不確実な情勢下ではありますが、質的価値

の向上、ＳＤＧｓの１８番目のゴール、デジタル化、国際社会との関わり方等、私たちが

向き合うべき社会課題は山積しております。しかしながら、創立より青年経済人の想いを

紡いできた一般社団法人竹原青年会議所の皆様におかれましては、５５周年という記念す

べき年である本年度、鴨宮康仁理事長のもと、「剛熱～強く熱い根を広げる～」という所信

のもと、会員拡大、５５周年事業、青少年育成など、社会や人々の価値観の変化に柔軟に

対応した運動を展開されると伺い、５５年という長い歴史の中で、時代ごとに絶えず変化

する社会の情勢や、人々の価値観の変化を強かに乗り越えてこられた貴青年会議所が素晴

らしい成果を上げることができると確信しております。 

本会としては、「輝く個が切り拓く 真に持続可能な国 日本の創造」を掲げ、あらゆる

カウンターパートと共鳴し、新たな価値を共創し、共感の輪を描く運動を展開しておりま

す。引き続き本会に対し、深いご理解、ご支援を賜るとともに、貴青年会議所における、

あらゆる活動において、大いにご活用いただければ幸いです。 

結びに、貴青年会議所のさらなるご発展、並びに貴地域において素晴らしい成果を出さ

れること、先輩諸氏、現役会員の皆様ご健勝、ご多幸を心よりご祈念申し上げます。 

 

Idea＆Action 光を放つ起点となろう！ 

 

 


